开时限等。并在浙江省企业自行监测信息公开平台公布自行监测信息定期进行公开，相关信息可

在以上平台查询。

杭州百合科莱恩颜料有限公司从 2016 年开始实行自行监测，自行监测的方案内容包括：企

百合花集团股份有限公司   2020 年年度报告全文

48 / 182

业基本情况、监测点位、监测频率、监测指标、执行排放标准及其限值、监测方法、监测点位示

意图、监测结果公开时限等。并在杭州市企业自行监测信息公开平台公布自行监测信息，相关信

息可在以上平台查询。

宣城英特颜料有限公司从 2019 年开始实行自行监测，自行监测的方案内容包括：企业基本

情况、监测点位、监测频率、监测指标、执行排放标准及其限值、监测方法、监测点位示意图、

监测结果公开时限等。

   杭州弗沃德精细化工有限公司从 2016 年开始实行自行监测，自行监测的方案内容包括：企业

基本情况、监测点位、监测频率、监测指标、执行排放标准及其限值、监测方法、监测点位示意

图、监测结果公开时限等。并在杭州市企业自行监测信息公开平台公布自行监测信息，相关信息

可在以上平台查询。

(6) 其他应当公开的环境信息

√适用 □不适用

《百合花集团股份有限公司高性能有机颜料及配套中间体技改项目》环保三同时验收情况在

“中国人民共和国环境保护部建设项目环境影响评价信息平台”进行公示；

《杭州百合科莱恩颜料有限公司高性能有机颜料环保工艺路线技改项目》环保三同时验收情

况在 “杭州大江东经发局建设项目环境影响评价信息平台”进行公示；

《宣城英特颜料有限公司年产 5000吨有机颜料产品优化升级改造项目》环保三同时情况在

“宣城市环保局建设项目环境影响评价信息平台”进行公示；

《杭州弗沃德精细化工有限公司年产 1200吨高新纳米珠光粉项目环境影响报告书》环保三同

时情况在“杭州市环保局建设项目环境影响评价信息平台”进行公示；

《杭州弗沃德精细化工有限公司扩建项目环境影响报告书》环保三同时情况在“杭州市环保

局建设项目环境影响评价信息平台”进行公示。

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

□适用 √不适用

百合花集团股份有限公司   2020 年年度报告全文

49 / 182

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发

行

新

股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件

股份

154,656,817 68.73   61,862,727  61,862,727 216,519,544 68.73

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 154,656,817 68.73   61,862,727  61,862,727 216,519,544 68.73

其中：境内非国

有法人持股

145,022,726 64.45   58,009,090  58,009,090 203,031,816 64.45

境内自然

人持股

9,634,091 4.28   3,853,637  3,853,637 13,487,728 4.28

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

70,343,183 31.27   28,137,273  28,137,273 98,480,456 31.27

1、人民币普通股 70,343,183 31.27   28,137,273  28,137,273 98,480,456 31.27

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数

225,000,000 100   90,000,000  90,000,000 315,000,000 100

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

公司按照 2019 年末总股本 225,000,000股为基数，以资本公积转增股本方式向全体股东每

10股转增 4.0股，本次转增共计 90,000,000股。方案实施完毕后，公司总股本为 315,000,000

股。

百合花集团股份有限公司   2020 年年度报告全文

50 / 182

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

实施送转股方案后，按新股本总额 315,000,000股摊薄计算的 2019年度每股收益为 0.72元，

每股净资产为 5.04元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

百合花控股

有限公司

145,022,726 203,031,816 58,009,090 0 承诺延长一

年限售时间

2020-12-20

陈立荣 6,422,727 8,991,818 2,569,091 0 承诺延长一

年限售时间

2020-12-20

陈鹏飞 3,211,364 4,495,910 1,284,546 0 承诺延长一

年限售时间

2020-12-20

合计 154,656,817 216,519,544 61,862,727 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

√适用  □不适用

报告期内，公司按照 2019 年末总股本 225,000,000股为基数，以资本公积转增股本方式向

全体股东每 10股转增 4.0股，本次转增共计 90,000,000股。实施完毕后，公司总股本为

315,000,000股。

2020年末公司资产负债率为 33.01%，2019年末公司资产负债率为 35.46%。

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 13,507

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 13,036

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

百合花集团股份有限公司   2020 年年度报告全文

51 / 182

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表